vcrhum Dcl pracdicare, vcl mortuos sepclire. Quod si sccus ejfcrint, co |P»o Lcclcsiac rcmancant suppositac l-cclcs.ast. intcrdicto. Et nihilominus «e.Ord., iib. pcr lik-ras ipsi.ts f;o„j;r. fuCrint rcquisi,!, Rclipiosos rcbcllcs, « ■ reiraclanos a praecl. Convcnlihus ciiciant, Ciam i„vc.ca,o, si opus fuerlt, mc I Mcc.ilaris auxi.io, C cxinde Ecclcsiarum, Domorum, bonorumquc «ma.l eonvenlus sic supprcssos quomodolihet pcrtlhentlUm rcK'hn. rn.cujiocliam.ct admlnistratloncm suscipia.it, curc.fquc, utcxcorum reddirurnirr '"'iversis in prlmia, ctanteomnia Implcantur oncra Missa■BiQuc ""C.UM|";' """ cc,ebn»l;'nun, quam imposlcrum cclchran., ct alia quac oVlncumh T "lla,l""i8- 4U* Itrfflttone fidcliu.n, VCl alias quomodolihct "qiu iMi , null° mot,° <l(,r,,«nrc inlcndi.nus, cl cura anlmaru,.., ^nnr IT pcr Prc9by,l'ro> «ccularea idoncos ab ipsis Ordina*rntio Q.7 la,,(,;,,,i,i,or cxcrccalur, Ecclcsiacquc dchilo non fraudcntur °*ribui It .u"1"1 ,,n,c"(lc"tc8 t,c Pracdictls bonla, quolquot supcrfucrint b,)na |'"Pn , (*'"ctiH> s;iI"l>iilcr providerc, carumdcu, lcnorc pracscm piis iiNii .T0 ap,)lil"a,m,s' c< applicala cssc dccernimus, ct dcclarald|Cn.lib,ls 'i tMst,t",l,r,,t"* >"cis, ubl sitl luni Ccmvcnlus, iiscpic non qua„, ca'|. lLlocis ciu8llt*'» Rlocccala iuxta dcalftmatloncm, et partltlo'n,IJ priim aul|j!" ( s,"t:ulor„iii I piscopnrum cum sul. CapiUilis Wfh H plcna totiiiH ueirolii relalionc hahila, dc mandato nosfro
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    •J4S Romani Pontifices faciet in suis literis ad cosdem Episcopos scribendis et i r pali registrandis ad perpetuara rei memoriam. ' "Ccl'W § 5. Verum quin parum est mala praecidere, nisi ethm m . et radix evellatur, Constitutiones fel. rec. Bonif. VIII auae inri t °'m^ necnon Clem. VIII incipien. Quoniam ad instiiutam * alionm C'"n° Pracdecess. nostrorum super erectione novorum Conven uu^n ^ ^ dem tenore innovantes, illisque addentes, hoc perpetuo nrol ll ' ne deinceps a.iquis Regularium Ordinis Mendicantiun !. IS loTll f hum .. Congr., SoceL, et cuiusvis alterius inslituti, etiam Soc7stI C.vita.e. Castro, Villa, seu loco ad habitandum domot ve I ll 1** que de novo rec.pere, seu Monasteria, Conventus vel ColL° 9 fundare praesumat absque Sedis Apost. licentia sp^iln ^e!^ in scriptis, et eratU denda praev.a exannnatione Congr. negotiis Episcoporum. ac rIuI pra pos.tae, s. secus egerint, eo ipso incurrant poen s privaHonfa < 72 ct ones Slnt Ipso „ ,|ae| ct invalJdae> et ^ , d» ""^"^^"^•""'••"odae iurisdic,io,,i. visitationi, correctioni Orfe a£m,McUS SUbiaCeant ,ntCndUnUS «*■ P™«nM. * ultra Itaham, et Insulas ad.acentes, prout expedire viderimus, providere. § o. Decernen. praescntes literas. etc. [BulL Rom., tom. 6. III, p. 233-236]. 234. Innocentius X, const. /„ supremo, 8^ (,8) apr. .6S3. «i» J," SUpremo justitiae throno, et Universalis Ecclesiae specula divinad;-; Jlid " h T dum aUente ^deraraus gravissunanimetiamullimlwpP u ,et quoad personas Ecclesiast. degradationis, traditionisque Curiaes* o n ni t Pr'Va,10n,S on,niui" «fficiorum, et beneficiorum Ecclesiast. ac quoad nesAnathemat.s poenarutn, tam per leges civiles, quam per sancUone» ,uZZ l;5Samque f0>-ensium iudiciorum consuetudinem in literarumApfr "S fiUsariOS statu'a"m>, et inductaru.n severitaten. non Hlffed* dctes.rhm f Um tUrpi ,llcro '"hianUuin audaciae, ncc eos a pairando eo S« Cnmine deterruisse. imo crescente in dics hominum malit* solS,?, CSS?. n°S,ri ,emporis iniquitatcs, ut ncdum aliquos exflM» scj c tiam SUpp lcatiouu»'. ac hterarum Apost. expeditioni navantoper^ 'iis iraeno"!!", Se,iKendis. <l»ae expeditione digna sun. »£ Honum dL«~: CUramu-,,e ^visionis, dispunctionis, et correctionis suppb* PLr P°rrectarum, ut cum omni nitore, et fide in publicum p«* Cf . N.'' i% "Cessibus Praelatorum et sabditorum, V, 6, in VI'. ^ SCCU"dUm (,67i) Ar„i(lu,-Brode, ton». 1V.P.2S3.^ Rornani Pontifices 449 deant, habeiites mortifera haec labes infecerit, operae pretium Nos facturos arbilramur, si novis, iisque, ut spcramus, efficacioribus remediis, praedictarum scilicet sanctionum innovatione, ct extensione, ac aliarum adiectionc poeiiariim, cum opportuna tollcndis quibusdam hac in re dubiis declaratione, malum Reip. Christianae adeo perniciosum, quodque ex immani cumulandae pcr fas, et nefas pecuuiae cupiditate, omnium malorum, secundum Apostolum, radice lii plurimum oritur pro viribus cxtirpare satagimus. § |. Itaque Motu proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione nostris deque Apost. potestatis plenitudine, hac nostra perpetuo valitura Constitutione, in primis crimen falsi pracdictum pro vere, ac proprie atrodssimo criminc habendum, et censendum esse, et fore adeo, ut super eo possit inquiri, et proccdi iisdem plane modis, et formis, quibus proccdi potest in quovis alio crimine suapte natura atrocissimo decernimus, et declaramus. Praeterea Constitutionem fcl. rec. Innocentii Papae III Praedeces. nostri, quae incipit Ad falsariorum , 1 et quascumque alias sanctiones canonicas, constitutiouesque Apost. sive in corpore iuris insertas, sive non insertas, et ortravag. contra falsarios huiusmodi quandocumque cditas, poenasque contra cosdem falsarios in cis statutas, forensique Iudiciorum usu inductas, et receplas innovamus, illisque etiam confiscationis omnium, et quorumctimquc bonorum etiam iurisdictionalium, ac devolutionis feudalium, et emphyteuticorum, necnon privationis tam quoad proprietatem, quam quoad exercitium omnium, et quorumcumque officiorum, etiam mere secularium, tam vacabiliura, quam non vacabilium Rom. Curiae, vel quorumvis aliorum locorum, ciiamsi emptionis, ac iustae compensationis, et remuncrationis meritorum, «I quovis al.o etiam vere oneroso titulo concessa, collata, et acquisita fuennt poenas ipso facto una cum antiquis, ut praemittitur, innovatis a die commissi crimfois falsi hulusmddi incurrendas addimus, adiungimus, et nciraus. Ad hacc omnes, et singulas personas etiam Ecclesiast. cuiuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis, et praeeminentiae, etiam cuinsvis tafo S I ^H^" S°Ciet"' Ct Instituti- ac Militiarum quarumlibet, etiam Hospict indulti3"', °S0,ym" Rc»u,ares qinbuscumque privilegiis, exemptionibus, notaditr ? COrpore iuris Chitth munitas, et suffultas, etiam speciali iBter ouiaS' aC. C,,amsi nominatim, et in individuo exprimi debeant, neque «nstituf i ihi Praescript0 ccrtae formae in gcneralibus, aut specialibus q«as nro ,"C Ct COmPrchendi possint, et soleant, nulla prorsus excepta, K et siu.n,D°re a,rociss,,ni ,,uius crimiuis falsi reas esse constiterit, omniquam pcr ? P,°eniS praedictis- tam •intiquis, ut praemittitur, innovatis, ,0rt- AV insu $ adll'tlS' 01 adicC,is obnoxias omnino, et irremissibiliter dtb"e cohtra CaSticm noenas 'oCum habere, et exccutioni demandari olunibo,sed f?uoscun»q«e falsarios non soltim literaruin Apostol. quae sub wnsueverunt ! • ' qUac in forma Brevis sub Annulo Fiscat. expediri COntinentium' n" ^attam' <]uam lUStfHam separatim, aut utramque inixtim l,rurn motus n n.0n contra f«ilsarios quarunicumque stippHcationutn, ccdu P opm, ac mandatorum de cxpcdicndo gratis n.anu nostra, T> X> dr trlmint ^^^fBSfSSBf^i ' 2)

    450 Romn/ii Ponlifius seu Romani Pontificis proi tempore existentis, vel per Conr cialibus ad id pro tempore deputatis respective signatarutn 7" * ° etiamsi super illis Lit. Apost. sive sub plumbo, sive in fornn Annulo Piscatoris non expediantur, neque consueverint exoedi lUb contra quoscumque falsarios cuiuscumque generis aliarum ,2 2? s.m.l.um concess.onum, in quibus aclsit subscriptio nostra seu r! d pro tempore existentis, aut quorumvis Officialium super quibus I lU?* sub plumbo, vel m praedicta forma Brevis expediuutur? et ««XJ^ verunt; ac e.iam contra quoscumque falsarios Datarum in KR O.c.ahbus ad hoc deputatis apponi so.itarum; necnon contra quoTll als.f.cantes Or.g.nahum supradictorum registra Apost., seu registrorum aZ libros, aeque prorsus, ac si falsificassent ipsa Originalia m § 2 Praeterea quod sub praesenti nostra Const. sint, et esse censeanbr comprehens. ac omnes. et singulas poenas tam antiquas, ut Praeferu.r m. vatas, quam de novo additas superius expressas, ut praemitti.ur, ipso bc£ mcurrant non solum illi qui per se ipsos, sed etiam ii qui per alium sta al.os quomodolibet in praemissis, seu eorum aliquo falsum committeni, iti comm.tt. mandabunt, vel mandatum sibi ad id datum exequentur, seu directc aut md.recte f.cr. curabunt, vel quoquomodo, ac tempore falsificationis porMc.pes fuennt, eorumque complices, mediatores, auxiliatores, seu fautores qu.cumque. Ac demum quod sub eadem praesenti nostra Const. includanlur, c mclusi censeantur, omnibusque, et singulis poenis praedictis subiaceani ct obnoxu smt et.am illi, qui unica tantum vice iu praemissis deliquerint, ac per se, vel ahum seu alios unicum falsitatis actum dumtaxat in iisdera praem.ss.s, seu eorum aliquo commiserint, in eoque participes, complices, med.atores, aux.hatorcs, seu fautores quoquo modo fuerint etiam decernimus, et declaramus; atque ita sanctiones, et constitutiones praedictas innovando, extendendo, illisque addendo respective in perpetuum statuimus, et ordmamus. 1 § 3. Sicque, etc. [BulL Rom., tom. 6, III, p. 242, 243]. 235. Alexander VII, const. Sacrosancti, iS ian. 1658. Sacrosancti Apostolatus officii, quo divina disponente clementia, Cathc mnn f °C CSiae regimini' mer»''s licet imparibus, pracsidcmus, solicitudo Nos cvZll n°X,a c'uaecumcl"e * Dominico Grege quantum nobis ex alto con ccd.tur, rcmovere studeamus. lium >!„ T qUe 8d aures ,los,ras devcnerint querimoniae Christil^ EccleshX' adiacenli°»s Insulis degentium dc nonnullis abusibus 55^22? e0mm PraCciPUe Pe"es Muos ipsorum Christifidelium £ HtotqJSS ^ CUra reSidGt: Nos P«edic«s abusibus. qua.enus irrtp* ' qi,antoc,,I"s occurri, aut saltem nraocav.H „, Hli i„ nostermn confnRomoni Pontificts 45] voicnies, de nonnullorum Vencrabilium Fratrum nostrorum S. R. ESinalium ex Congregationc negotio Propagandae Fidci praeposita, quihus ^ 'monias huiusmodi discuticndas rcmisimus, consilio, Apostolica auctorilaie lenorc praesentium statuimus, praecipimus, ct mandamus sedulo, inviolabiliter, ci exacte servari ab orniiibus, et singulis ad quos spectat, et in posterum spectabit, Decrcta infrascripta, vidclicct. § 2. Primo. Caveant Parochi, aut Ecclesiastici quicumque, sive seculares, sive regulares, ne m posterum ullo pacto cogant paupercs ad operas, seu Uboreni impendendum pro suis Ecclesiis( non persoluta iusta mercede, nisi id sponte, et ex pictate pracstare voluerint, multoque minus audeant eos mulctare, qui renucrint. Quarto. Ad Seminarium (nisi eius institutio, seu fundatio obstet) locus ctiam iis.qui ex nobili sunt genere, et congrua (ni pauperes sint) persolverint alimenta, concedatur, ne a rectae educationis beneficio prorsus excludantur, habita tamen prudenti distinctione a reliquis, ut quieti consulatur. Quinto. Ad scientias addiscendas, et scholas quilibet admittatur, nullo habito nobilitatis, seu generis discrimine, nisi ex aliqua propria culpa quis indignus censcatur. Scxto. Neophytos Deo sub Religionis iugo servire volentes sine rationabili causa regulares non respuant, sed pari charitate omnes, qui spiritu Dci aguntur, et ad pcrfectionem anhelant, amplectantur. Septimo. Presbyteri secularcs doctrina, et moribus idonei a beneficiis curatis, et a quolibet alio ecclesiastico munere, sive praedicationis, sive administrandi Sacramenta poenitentiae, minime arccantur, attenta praesertim indigcntia tot animarum millium, quibus longe impares sunt pauci regulares illuc ex Europa adventantes. Octavo. Caveant itidem Parochi seculares, et regulares ullo modo sese mgerere in rebus spectantibus ad politiam sccularem, nec ullum ad officia publica proponant, quarnvis aptior caeteris videatur, nec unquam intersint comitiis, aut conventibus, ubi de rebus publicis agitur. Nono. Ut maiori cum gaudio verbum Dei suscipiatur, altiusquc radices 3^t, et fructum afferat, concionentur ornnino regulares pluries in anno idiomate vernaculo, et patrio populorum, utque id ipsum facilius, et frequcntius praestctur, curet omnino Vicarius Capitularis, aut Superior qui lUent, ut etiam Clerus secularis eius Regionis in verbi Dei praedicatione «crceatur. Decimo. Deputet Vicarius plures ex Sacerdotibus secularibus indigenis, Jjos idoncos repcrerit ad confessiones excipiendas, quo focilius, et libentius Sacramentum poenitentiae valeant frequentarc, nec cogantur solis ^ anhus. aut exteris sese subiicerc. nibus" ' Ut autcm radlcltus evellatur abusus, qui in praefatis Regiolecto^ Prac[crtur' irrcpsit, cxcipicndi confessiones per intcrpretcm, aut eo coPOc^tcnt»s catalogo peccatorum, ut nutibus innuat, si quae fuerint ab rando"1^1553- districtc Praccipitur Vicariis Capitularibus (graviter etiam oneiinclj Jj0nscic"ham ipsorum regularium, ct quorumcumque ad quos pcr1 ln Postcrum id nullo modo permittant, sed ab iis tantum audiantur
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    452 Romani Pontifices confessiones, qui illius idiomatis sensum sufficientcr i * rum numerum pro rci exigentia augendum promovea, XF5 ? 'd ip» dotes seculares c.us Regionis ad confessiones fidelium 1 T"0 piendas. um Patno idiomate oq Duodecimo. Ciunque audiatur maximum Catholiconim „,. praeceptum Domini, qui voluit debiles, et claud » adm Hi **» k*mm. et rudioris ingenii reiici a sacra ZXZ.T^*»** gp» omnino vetat, ac prohibet, nisi prorLs eius £ Viaticum defcratur, cum apud ^Deum «^^"j»» nostra salute nec stabulum, nec Crucis ignominiam SMST**1" Dec.moquarto. Ne ob instructionis defectum aui Sarrn R»«« , • t-antur immaculatam Christi legem profanis, ^ iU* ZSSTZ ran a foedent, ac ido.o.atriam cum orthodoxaMe conf n ^ ^ m.b evemre enuncatum est, caveant ii, qui iisdem instruendi Lu „2 ne n po.terum ul.us ad baptisma admittatur, qui veterem 1,^1" ad eSZq^P^0nian; Ver° (Ut VentaS 'P^ ^cet) nemo potes, venir, sccuiare , COe estis eum traxer'<. «onentur Ecclesiastici, |um r^ ut ios n„n f rS' CKeteriqUe' qUI' ethniCOrUm ^ersionibusdanlop* uone bonn " VeXat'0mbus' POllicitaUonibus, aut vi, sed verbi Dei praedicl praecj nue dih T °PerUm eXemp'° ad B»P««num inducant, perscru.anfc Decimn T M uqU° Ct 5pMtU ducaulur' <*ui postu.ant. tam Jr, m°S Pr°rSUS' ne 9uidcm sub praetcxtu pietatis Paroch; esTnrnn ' LqU4am rCgU,areS 3 Suis Pa«-ocl.ianis quaestuent, et si qu.dpro f s torun celebrahone sponte ab lis tribuatur, integrc in eam causam ins, ita ut' cll" SUPereSt' PauPeribus eiusdern Parochiae dispensctur; ut qua ntumvs mm.ma aviditatis suspicio a viris Eccicsias.icis absit ParnrhT! 7" ^avera pauperum fidelium gratis omnino postliac i *b* tradaMtUr' neC ad oxtorqucndam, aut emendicandam l \i^imTtZTm°mam Pllb,ice exPOnantur. Eccles fs l "°'f Prohibetur, ne ethnicis ullo pacto permittatur u> 2? JSSF* SuCr'° ViCaniS Capilularibus iniungendo, ut ln con.ra* nnn, ni Ecc esiimLlf- (Um,KRraViter ^^^ertant, curentque in postf ViLi mnn Pracef,c,antur Neophyti parum instructi. extra S !'n '"""'^ RcRU,arium Superiores sedulo curent, ul Parochi «*e snecimon , rprafdictis Regi°"ibus commorantes regularis obseff» lareoi disdnlintl Jn Pracbcaut- eosque idcirco ad claustra. et rcgu•«cente. dum alhs 1^° reV0Cent' nc r<*ulari Instituto Pau,a"'m POtlus, quam a, !f .U" Ut' sc ipsos amittant, ac demum in dcstructionem § m£J2£ :,':;;Cm P°pu,orun« « videantur. lBU,K R°m- torn' 6, IV. p. 2.2, 2.3). Rontani Pontifices ■'.53 236. Alexander VII, litt. ap. /t/j.is, 27 fobr. 1660. § ]. Alias pro parte Ven. Fratris Episcopi Civitatis Assumptionis nuncupatae Provinciac Paraquaricnsis in Indiis Occidcntalibus Congregationi Vcn. Fratrum noslrorum S. R. E. Cardinalium Concilii Trid. interpretum cxposito,quod ipse Episcopus possessioncm Ecclcsiae Civitatis Assumptionis huiusmodi apprehendisset, et se a Vcn. ctiam Fratre Episcopo Tucumanensi consecrari curasset, non praesentatis Litcris Apostolicis provisionis, et pracfcctionis suae in Episcopum eiusdem Ecclesiae, quae tamen revcra concessae prius, et expeditae fuerant, dcquc ipsa concessione, ct expeditionc, pracviis quibusdam infonnationibus aliqualiter constabat; quodque consecratio huiusmodi ab unico praedicto Episcopo Tucumanen., assistentibus duobus dc Capitulo Cmonicis peracta fuisset, non exhibito ApostoHco dispensaiionis indulto, quod tanien re ipsa pridem concessum fuerat, et sub aliquali huius concessionis notitia, aut saltem praesumptione (quia scilicet Scdcs Apostolica solita sit circa numerum Episcoporum dispcnsare cum Episcopis consecrandis inlndiis) praeuarrata consecratio facta fuerat, ac quacsito primo: An praedicla possessio non praesentatis Litcris Apostolicis apprehensa fuerit legi[ima? Secundo: An praenarrata consecratio, ut supra pcracta fuerit valida? PraefataCardinalium Congreg. die quidem prima septembris 1657, respondit ad primum, non fuisse legitimam. Ad secundum vero eadcm Congregatio dfcl 15 decembris d. anni, re mature discussa, secundum ea, quae proponebantur, respondit supradictam Consecrationem Episcopi Paraquariensis quant«m spectat ad Sacramcntum, et impressionem charactens fuisse validam ; quantumvero spcctat ad licitam cxecutionem Ord., fuisse irritam, ct inanem. d Episcopum ita consecratum, ac respcctive consccrantem, indigere absolut!<>ne, et dispensatioue. § 2. Quare pro parte eorumdem Civitatis Assumptionis ct Tucumauen. tpiscoporum Nobis fuit humiliter supplicatum, ut corum stthli opportune «npraemissis providere dc bcnign. Apost. dignaremur. eorum ■ spccia,cm eisclcm Episcopis gratiam facere volentes, et m smgulares personas a quibusvis excommunicationis, ctc. harum seric . ventes, et absolutas forc ccnscntcs, huiusmodi suppIicaOonibus inclinati, ^ncn"1^310^"1 Cardina,h,m consilio, ipsos Civitatis Assumptionis, et TucuMibet PISCOpos,et *°rum singulos a ccnsuris, et pocnis ecclcsiasticis qui^nodo !^refS occasione COnscCraHorifs, sicut praemittitur, peractac quoquo inldliri pote 'ncursis, ct quas ipsi incurrissc dici, censeri, practcndi, vcl njric IibcrSSCn** auctoritatc aP0St6IIca tcnore pracsentium absolvimus, et pfe ^ritaic ramus: ac cum Clsdem Episcopis, et eorum singulis supcr irreguOli, t\ l\LQ°S P^mlssorum occasionc quomodolibct contracta, ita, quod nicurn eis *™ pracmissis non obstantibus, dummodo nullum aliud Canorcspectivc obstct impcdirncntum clericali charactere, quo alias rite

    454 /?„„„„ Romani Pontifiecs insigniti fuerunt, illiusque privilegiis uti, ac in susceofla Z* quatuor minoribus, ncc non Sacris Subdiaconatu* n;,„ . C°S pariltrr* ratus Ordinibus, etiam in A.taris ^JSSSSS^» ob.re, exequ,, et exercere libere, et licite possint et va 7 ,Ue m 1 tenore praedictis dispensamus. Mt> auctorit^ b § 4. Non obstantibus, etc. § 5. Volumus autem, ut d. Episcopi poenitentiam mum i acerdos idoneus propter praemissa iniposuU JJfe SE&Z» praes^ntes quoad absolutionem, eis in foro conscientiae ZSSSt (Bull. Rom., lom. 6, V, p. 53, 541, 237. Alexiodor VD, const. Cum circa, 20 iul. ,66o. I*?££££Z£ Vi"CU'Um' q"° Po",if-0-" Collegioru. ta Ve, fL^ S *R \ * """"^ praeoositonim c„ . L. Cardmalium negotiis propagandac fidei «1?" 3 N°DiS SpeCia,itcr deputatorum. Jui rem diligen.er, u« ?' ' CrUnt' C°nsi,i0' ac ^haerendo decretis aUas circa praed.ct, riSostSL ? C'"a,,atiS' CaqUC' qUa,enus oous sit- innova"d°' aucto^ triennTum , ' praescntium °eclaramus, praedictos Alumnos non vixe rint i 1 ' Ut gr3tis a,iaui foterpretantur, sed perpetuo, quoad vssar statu permanscrint. l«o gus 1645 a f rS P°S,erUm adstrictos. ut alias, et signanter die 7 a, fuit declaratnn '? .reCOrdationis '"nocentio Papa X Praedecessore nostro ^S^SiLS^1 3Utem SerViti° mlnime «atisfacturos, e.iamsi in PraescripmT sZ 25S^SK ^ * " valetudinisTJr!? S' "S"** aUqUera 'P80™™ incorrigibilitatis, vel ■* ^SSSSZS^T^ c* fausa a Co.Iegiis eiici, aut spontc sua 9u» fuertt initiatus n f n°ndura comPM* studiis, aut sacris Ordinibu, »ani circa serStt.m C° ccnscndum » iuramento ulla ex partc solutum, 'ngrediendi Re E prae?landum in Missionibus, quam circa prohibitionem mens forsan elSur n "X h0C' VC' a,io auov« Praetcxtu dic,aC *** Possit quilibct Alum pronibcnu,s- "e etiam elapso triennio quovis tempo* Romani Pontifick ! ! Re,iKionem admitti, nisi de expressa noslra, k« Pro tempore existentis, vel Congregationis Ven. Fratrum Cf. Collcctanea ^ r i S. C. dc pr0p. Fidc vo| |( ^ M3 Romani Poniifices 455 ciusd. S. R- E. Cardinalium ncgotiis propagandae fidei praeposinosborum • |ia|1C|lt|a liccntia, sub pocna nullitatis profcssionis ipso 10rUm 'aliter fuerint ingressi, et quod ab eadcm Cardinalium Congregatione, 'Ure' obstontc professione, ad primaevum statum revocari possi.it. n°"s 3 lnsuper declaramus, quod concessa Alumnis, ut supra, licentia ingrei Reiigioncm, non idcirco censendi sunt a iuramcnto absoluti ex praento tacito consensu, eo quod praedicta Congregatio illorum opera forsan uteretur. Ad haec nullo pacto licere Alumnis contra formam iuramenti, ^Religionem ingredi, vel alteri statui perpetuo se addicere, eo sub praetextu quod quilibet teneatur sibi ipsi ratione aliqua stabili consulere; eo quoad haec Sancta Sedes Alumnis, postquam fuerint dimissi, non provideat; cum memorata Congregatio neminem ex iis, qui ad Missionis titulum ordinati sunt, quive suo instituto pro viribus incumbunt, consueverit unquam destituere': quod si secus aliquando forsan contingat, hoc eorum culpae adscribendum est, qui postquam fuerunt dimissi, eiusdem Sanctae Sedis, a qua enutriti fuerunt, ac eius, quod profcssi sunt, instituti prorsus obliti de se, suoque statu eamdem monere negligunt omnino. § 4. Quia vero, ut praefertur, non desunt aliqui, qui non intelligentes gravitatem muneris Sacerdotum Secularium ad Missiones Apostolicas admissorum.quidve sanctae fidei propagationi, et universalis Ecclesiae bono, attenta praesertim temporum, ac rerum circumstantia, magis conducat, audeant adhuc isserere huiusmodi iuramentum in ea parte, qua cuiuslibet Religionis ingressum prohibet, invalidum omnino esse, tanquam impeditivum maioris boni, eoque praetextu cxcusationem suae contumaciae obtendentes, iuramentum quoadhanc partcm negligere praesumant: Nos volentes deinceps huiusmodi abusui opportune occurrere, eosque qui contrairc praesumpserint, ad statum, cui ex praedicto iuramento reperiuntur obstricti, revocare, praecipimus omrnbus Alumnis, ut postquam e suis Collegiis, vel sponte egressi, vel dimissi fuerint, sive in statu, et habitu seculari permanscrint, etiamsi in Sacris non fuerint, sive etiam postquam alicui Religioni fuerint adscripti, donec vixerint, quolibet anno, si intra fines Europae fuerint, vel si extra, quolibet biennio. dese.suoque statu, et loco ubi maneant, et quibus studiis, ct exercitiis operam navent.per literas praedictam Congregationem cerdorent; literas autem huiusmodi viciniori Sedis Apostolicae Nuncio transmittcre, atque etiam eo usquc iterare teneantur, donec per eiusdem epistolani certi fiant, quod ad ipsum pervenerint. § 5. Utque id omnino observetur, praccipimus, ut iuramento ab eisdem Alumnis praestando addatur infrascripta clausula: Item voveo, et iuro, quod stK Religionem ingressus fuero, sive in statu seculari permansero, si intra fiw Europae fuero, quolibet anno, si vero extra, quolibet biennio, mei ipsius, wique status, et exercitii, et loci ubi moram traxero, Sacram Congregationem de propaganda fide certiorabo. Praccipimus itidcm quod idipsum praestent «°nim Superiores Regulares quoad eos, qui Religionem fuerint ingressi. praefcctis vero Missionum Sacerdotum sccularium iniungimus sub poena sl|spensionis a Divinis ipso facto incurrendac, ut quolibet anno diligenter PWqUlrant de statu singulorum, qui fuciunt Alumni, ct ad cam Misslonem,
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    430 — Romuni Pondfices vel ratione originis, vel natioiiis •>..♦ , earurn exequutione excusari vale fal T * ,egan,ur' ac "e oui 1 sequitur, clausula.n superidd, m h P «"ramenti formulae eam ! stoUco roboraias sub <fe 20 * /Ufc f °- haec S.Sedes, rientfa comperitur ex defectu huiu Ldi m ""^ quolidia"a «F* P-etermi.ti, etquod ^^ZXT^T^0^ W sunt ad messem, ea de caus-, m ! ' p,ur,mas Regiones, quae alba "Onbus Colle^rum s:baULrsusoenPsfr,re; ?*M? qua,'b" vice nomina sJnguK, SHfTn 'P-° faCt° '"cu^ndae, ,t eorum, qui di.nittuntur. vd ZTlnol ?"e^Um «Imittunlur. necno„ ^0"i praedictae, vel ipsi ,s S creLin S'atim bsin*' CoW PaWa, studiis. ordlnibus ! fiSS? ^^"^^ -P-sis singu.orun, a^e, «Ufameohim praestiterinl ut i aIh ad quae dirigu<)tur, quove die niu"gentes A.umnis sub poe t Si ''"^ Co"^ationis redfei po, "Onem ultra aetatem in dec L 3 Co,,e*io' ne iuran,enti P««* "ostri diei 24 novembris 1625 nrl i n,emor- Urbani VI" Pracdecessons wdem poena suspensionis ' P aescr,Ptam | di«erant; Superioribus vero sub « gravi causa per \Z ' £ r"» ,,ac 1,1 re dilationem pennittan., nisi vero per Nuncios Apost in !I C°ngreeatione<n supradictarn Romae, extra § 7- Demum dVsWct 11? * approbanda<* eonditionis extiterit audL Demus« ut nu"us omnino, cuiusvis dignitatfe seu dcclarationes, hun in praed,ctum iuramentum, ac praesentcs l.leras, we, aut interpretari- sed « 1 , qUam sccundum singulas sui partes declaSanctam Sedem consulere T " dubilari contUjerit, tcneatur eamden. Poena vio.ationis iuramentl J? ^i"6 resP°,,SUr" »n scriptis expectare, sub _ § 8. Decerneutes ete faCere Praesumpserit. rormula luramenti ad Alumno CoUtgbnS^PmmS, saperioris Drevis praestandi a oaoliM noti.ia,,, Lcgibus, e( CoS^ if-' p,enam ha°ens instituti huius Collegii - Jonem amplector, mTsS °K ipS'US' quas iuxta Superioruo, explimnto. sp0nte sublici0) ea I Cf- Collcclanca S r i « C * P-P- FMe, voi. ,. n. ,9. 4 57 fnsiipcr spondeo, et iuro, quod dum in hoc Col.egio permanebo, ct posfquam abeo quocumque modo, sive completis, sive non completis studiis cxicro, nullam Religioncm, Societatern, aut Congregalionem Regularem sine spcciali Sedls Apostolicae licentia, vel Sacrae Congregationis dc Propaganda Fide ingrediar, neque in earum aliquam professionem emittam. Spondeo pariter, et iuro, quod volente Sacra Congregatione de PropauandaFidcsfatum Ecclcsiasticum aniplectar, et ad omnes Sacros, etiam Presbytcratus Ordines, cum Supcrioribus visum fuerit, promovcbor. Ilem voveo, et iuro, quod sivc Religionem ingressus fucro, sivc in statu seculari pennansero, si intra fines Europae fuero, quolibet anno; si vero cxtra, quolibet biennio, mei ipsius, meique status, exercitii, et loci, ubi moram iraxcro, Sacram Congregationem de Propaganda Fidc certiorabo. Voveo praeterea, et iuro, quod iussu praedictae Congregationis de Propaganda Fide sine mora in Provinciam meam revertar, ut ibi perpetuo in Divinis administrandis laborem meum, ac operam pro salute animarum impendam, quod etiam praestabo, si cum praedictae Sedis licentia Religionem, Societatem, aut Congregationem Regularem ingressus fuero, et in earum aliqua professionem emisero. Denique voveo, et iuro, me praedictum iuramentum, eiusquc obligabonem mtell.gere, et observaturum iuxta dcclarntiones factas a Sacra Congregatione de Propaganda Fide, et Brevi Apostolico roboratas sub die 20 iuHi 1660. Sic me Deus adiuvet, et haec Sancta Dei Evangelia. [Bull. Rom., tom. 6, V, p. 7S-801 238. Alexander VII, const. Quia Ecclesia, 26 hiL 1662. catho?"'1 Ecclesia N' N- inter schismaticos constituta non sinc magna rei illius laC'"ra * P,Uribu8 anni pastoris solatio destituta rcperitur, eo quod »c diverrfC0P'r 1 SaeplSslme» ac serio moniti. canonicisque remediis pluries nbilise e exc,tati in ea '""nime rcsederint adeoque illius status deplowccumr0"1' Ut "iSi extremis et efficacioribus remcdiis huiusmodi malo tom iri , H re,,qUUm est lbi catholici nominis vestigium prorsus aboP«loralis f lmCSCI P088et' Sanctissimus Dominus Nostcr volens ex dcbito tudinis, sui° IC"' S,°' impositae "niversalis omnium Ecclesiarum solliciKabita dclibcrar6"8 'a"ta necessitate Partcs omnes explere, matura desuper tomPcrttmi i '°ne CenSUi** ubi ordinaria rcmcdia ncquaquam profecisse 1ajm expectari 6 extraordinaria adhibere, malumque rnagis praecavere, UCris canonib^ CUrandun,; 'inamobrem praesenti dccrcto ultra pocnas n sionis ab cx Us co,,tra n°n residentes constitutas, pocnam quoque suspen,5rt0-«tabsqra|iMe]OrdiniS EpiSCOpal,S» e,iam in propria diocccsi ipso ^"porc ciusdei F tIec,ara,ionc tacurrcndac vigorc praesentium futuris pro ^ rationabiUc * EPiscopis iniposuit, atque imponit, a qua nullius s atquc lcgitimac causac, vel impcdimcnti allcgatio cosdem
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    ^58 Romani Pontijices ""^^■^*^^^^^^^™"^^^» ^ _ — ^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ pracscrvare, ac cxcusare valeat, nisi a Sede Apostolica vpI *• a ' Nuneio residente fuerit in scriptis approbata. Decernit insuper ? Sanct.tatis Suae mentem nequaquam esse, eosdem EdIsco^. n fuerint, ab obligationibus professioni regulari quam emiserun! 2 adeptionem dignitatis, ac muneris episcopajfa nullatenus absolS * mere, msi quatenus eiusdem muneris. ac curae pastoralis 2i mcnti sint, ideoque quotiescumque ex ipsorum culpa od '2 aha quahbet causa.au* impedimento, quantumvis iusto ac leg Z i Z J dfcta Eccles,a, aut saltem dioecesi residere. excep.o tempore VsZ Qol ■ Tridenfino praefmito aut noluerint,' aut nequiverint. minime ab iutt ac censer, ab obl.gatione, quara per professionem regularen, con tlZ deynrendo mtra claustny el sub obedientia superiorura eiusdem rS, 0 servandoquc omma, et singula, quae a Regularibus intra clau.ua T tibus s.ve ex voto s.ve ex praescripto Regu.ae, et Constitutionum g.oms quomodol.bet, et qualitercumque observari debent ac solent, adeo , quandocumque hac In parte defecerint, nec a Sancta Sede «3?« dispensa .onem m scriptis obtinuerint, nec statim ad claustra suae Relirioob sese contulermt, ad omnes illas poenas.quae contra Regulares exlra clausm aegentes a sacns canonibus, atque Apostolicis Constitutionibus prolatac su„! adslncti censeantur; superioribus Ordinis, ad quos spectat iniungendo. ui aa ciaustra eos revocent ad praescriptum Apostolicarum Constitutionum contra Regularcs extra Claustra degentes etnanatarum ... Pro eo vero tenv pore, quo, ut praefatum est. ultra tempus Concilii non resederint, nullalcniii usuern l.ceat proventus ullos, aut fructus Ecclesiae, tamelsi alioquin bcneficu legit.me .ps.s fuerint collata, percipere, aut illis uti, et frui, etiam sub spc cl.spcnsat.on.s obtinendac, ad quos fructus et provenlus Sauctitas Sua a nunc eosdem pro eo tempore incapaces declarat, atque inhabilitat, nec noa au poenam rest.tut.onis, aliasque contra usurpatores et iniustos delentores bonorum ecclesiasticorum Iatas teneri declarat. Quod si demum ex aliquo mgruente bellorum, aut alterius cuiuslibct gravis causae impedimento, d per bedem Apostolicam, ut praefatum cst, in scriptis approbando, alicui «psorum rnmime residere per.nissum fuerit, saltem in loco aliquo proximion, 1 per eamdem Sanctam Sedem in scriptis designando residcre omnino tencantur sub e.sdem prorsus poenis, quae supcrius de residentia in dioeccu.ctae sunt. Praesens autem decretum idem Sanctissimus cuilibct ex praefatii cp.scop,s pro temporc, ante propositionem in Consistorio ad Ecclesiara ot, car. mandavit, ut ad omnium in eo contcntorum observationcm pcr cZ ci ma"ibUS Reverendissimi Cardinalis praefatam Ecclcsiam h M^«!hF°iPr0P08,IUr1, Ct SUb r°gi,u Notarii Sac- Congregationis de Pr» tenorcm K Pn? tanduin SCSe ads,ri»ga»»t. ciusdemque dccreti, ac Iuram«n Collectf" Ctc ?nsistori»«. * '« Bullis inscri mandavit. lCollectanea S. C. de Prop. Fide, vol. I, n. 146]. ,l;scss_ mu>dt ^ |a Romani Pontifids 459 239. Alexander VII, const. Apostolica solicitudo, 7 au£. 1662. Aposlolica solicitudo humilitati nostrae divinitus imposita Nos admonet, utcirca illos, qui in alma Urbe nostra, cx qua in omncs Christiani Orbfe partes bonorum operum exenipla ubertim promanant, vicinisque Episcopatibus sacris addicuntur ministcriis, et in hicrarchicurn Ecclcsiac coetum cooptantur, ea salubritcr constituamus, quae matura consultationc adhibita, in Omnipotentis Dei gloriam, et animarum salutem cedere, ct cessura csse arbitramur. § l. Motu itaque proprio, et ex certa scientia, et matura deliberationc nostris, dequc Apostolicae potestatis plenitudine tenore praesentium statuimus, et ordinamus, ut quicumque in cadcm Urbe ratione originis, vel beneficii Ecclesiastici, aut domicilii, vel cum literis dimissoriis proprii Ordinarii, ad minores, vel sacros Ordines promoveri volent, permensem ante gencralcs ordinationes dilcctum filium nostrum, et pro tempore existentis Romani Pontificis in dicta Urbe Vicarium in spiritualibus generalem adeant, et de ipsius mandatoab Examinatoribus ad hoc deputatis non paucioribus, quam tribus, acsimul congregatis, supcr scientia ad ununiquemque ordinem requisita sedulo cxaminentur, et peracto examine, renuncicntur quotcumqueab his idonei iudicati fuerint. § 2. Deinde ad minores quidem Ordines promovendi bonum a Parocho, ct aMagistro scholae, in qua educantur, testimonium habeant, de quo publicum eidcm Vicario exhibeant documentum. Pro iis vero, qui ad singulos maiores ordines erunt assumendi, idem Vicarius Parocho, aut alteri, cui <nagis expedire videbitur, committat, ut nominibus, ac desiderio eorum, qui volent promoveri, publice in Basilica Lateranensi, et in propria cuiusque parochiali Ecclesia propositis, de ipsorum ordinandorum natalibus. genere, actatef moribus, et vita, ordinibus autc susceptis, titulis, ad quos promoti sunt, vel promoveri cuplunt, caetcrisque qualitatibus requisitis iuxta sacrorum Canonum, ct Concilii Tridcntini dispositioncm a fide dignis diligenter inquirat, « 'leras testimoniales ipsam inquisitionem factam continentes ad ipsum vcanuni quamprimum transmittat. §3. Et nihilominus quoties aliquem ex sacris Ordinibus suscipere volue^r' .ad Saccrdotcs in id deputatos personaliter se confcrant, a quibus decem id T ,m sPa,io antc ordinationem in eorum dorno inclusi, de omnibus hoc t8"0 SUScipicndos' ct r"te exercendos ordines requisitis erudiantur, et de sinc JStm,onia,es e°rumdem Sacerdotum ad ipsurn Vicarium deferant, nec ncc UlUSmoc1' l,lcris quisquam ad ulUlffl sacrum ordinem promoveatur, nisi cUm ?'.iquo super **Mnlnfej et inclusione huiusmodi dispcnsari possit, onsultis Nobis, seu Rornano Pontifice pro tcmpore cxistente. Suffra ^Uc in scx Episcopatibus prope Urbem, in quibus non sunt Sa"ei, quicumquc ad minorcs, vcl sacros Ordines volent promoveri,
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    460 _ Romani Pontifices cum literis dimissoriis sui Ordinarii ad m*^lT~~ " — *m directis, ad uCiSwffit^ « - « aervata „ omnibus forma superius m«c«Z ^ ™ ™t nerao ad aliquem ex maioribus ordinibus assL? SUnt Su% quae a Sacris Canonibus, et eiusdem 25^^.^^ ^ pe decem dies a dictis Sacerdotibus i„ Urbe de ' »n " ad «nclusus, ut supra, fuerit eruditus, ac litcras teshZ e°r"m a^ dotum ad ipsum Suffragancum detule r Su fra^n " C°rUn,dern cent, ab exercitio Pontificalium ^SJuS^SS' * *"'* ^80** Suffraganeis. quam etiam in Urbe non e v^ for 2? ^ ^ ab ms, ab exequutione ordinum sic usTeptoZ J^tFS™*! C°nS,i^ nostns Romanis Pon.ificibus ykl^SS^^^'1^^ [Bull. Rom.. ,om. 6, V, p. 245 24*] P SUSpcnsi" 240. Alcxander VII. coasU FeJici, 2C oct. ,664. Divims t oSS m^nclZnf P" sulere vo.entes: Mot 2 tro n" ' ^anh,,n N°bis CX a,to conceditur, connostra mera deliberatione Z ° ^0' 80 a,,'C,n'US instantiam- «° « ' unen nonnul.o «SXfiZZZF^** P°tCStatis plcnitudine. de vo.o torum fihorum Romanae C , p "°f tr0rUm S> R' E' Cardinalium, ac dilec"ature exami^uT^^ quibus vvwmiQirqus. Italiae, ct ^"cimus, ut impostemm in.rafin« quibu cun que a H C ?enera,ibus. Provincia.ibus, Abbalibu, d men So^S^^ 1uibus -"oqaln cura, c. ,, eorumdem Monast rinm ?, qUOvis modo incumbit- intra localis, et seme ' t n " nU"atenU3 ,iccat- "isi ex causa Visilalionis memoraHs Suner orih,7c "! aU,,°' ita ut in co ann°. in n,l° unus a se omnino abstineal **Wrffc ^ Superior a Visitatione huiusmodi '"n Mlnas2ri°s^xembn.ktUS,,rarn'1 QUae 3 Sancta Tridentina Synodo, etWtt *U< ob aliam ureentem a" ^ C vi&i,antiae Epkcopi in primis committilar. larem eodem mnn n "wessariam causam oportuerit Superiorcm Reg* ^iatur, quam aim n° * 'Tecii sePta Monasterii, tunc non aliter ingw siasticac secularis hZ? » °Pi Dioecesani. vel alterius personae Ecckspecialiter dcputalae CXCmp"' ac m*turac aetatis ab ipso Episcopo ad hoc non autem per Sam Supenor ReKularis interiorem clausuram pcrseipsum. visitatio in aliud temmi<T Iegitin,e 'mpeditus, quo casu differatur r,tcr. et unica die dch m T° CCSSaverit "npedimentum, et visitationem celeSolis eam iucjpiat n~^«n Cu,n di,iKentia absolvat. nec antc orium Post occasum protrahat, ncque ipse Visitator, neq« Romani Pontijices 451 •us Socii ul.am snmant in Monasterio rcfcctionem. Porro si visitet GcneraJ" possit secum habcre duos Socios sui Ordinis, si alius a Gcnerali, untim un.um, cxclusis omnibus aliis, etiam ratione officii. Qui quidem Socii assumantur exemplares, et maturae aetatis, et in actu Visitationis a Visitatore ouoquam separentur, sed eum aspiccrc, et ab ipso aspici scmper possint. § 4. Ac praeterea Visitatori assistant quatuor Moniales ex Senioribus Monasterii, quac similiter visitatione durante nunquam separcntur a Visitalore, et Sociis. Reliquae vcro Moniales, et quaccumque aliac Mulieres, et puellae seculares in Monastcrio degentes, nisi legitimo detineantur impedimento, conveniant omncs in Choro antequam Visitator ingrediatur interiorem Clausuram, et in eo permaneant durante Visitatione, ct quousque idem Visitator cum Sociis e Monasterio exierit. Ideoque curet Visitator, ut tempesth/e admoneatur Abbatissa, seu Monasterii Praefecta dc praestituta die, ct hora Visitationis. Visilatio vero pcrsonalis fiat ad Cratcs, et omnino extra Clausuram Monasterii, et per ipsummet Superiorem dumtaxat, utsupra dictum est de Visitatione interioris Clausurae. § 5. Ad haec Confessor Sanctimonialium, tam ordinarius, quam extraordinarius, minime ingrediatur septa Monasterii, nisi ad Sacramenta Poenitentiae, Eucharistiae, et Extremae-Unctionis ministranda Monialibus, vcl aliis personis infirmis ibi degentibus, necnon ad commendandam animam Agonizantium, nec unquam ingrediatur, nisi cum Socio. qui sit probatae vitae, d maturae aetatis, sernpcrque mancat in ea parte Monasterii, qua Confessorcm videre, et ab ipso videri semper possit. § 6. Insuper districte praecipirnus mernoratis Superioribus Regularibus, ut infra terminum duorum mensium a publicatione praesentis Constitutionis computandorum revocent ad Claustra Confessores, eorumque Socios, Concionatores, et alios quoscumque Regulares apud Monasteria Sanctimonialium, vel assidue, vel ad temptts quocumque titulo pernoctare solitos; n«e permittant eosdem, scu alios Rcgulares, intra, scu prope septa Mona'lenorum huiusmodi habitarc, vcl commorari, quin etiam infra eumdem lerminum quascumque Cellas, Mansiones, seu Cubicula prope Monasteria praedicta ad usum memoratorum Regularium existcntia, si Clausurae Monasttnonim eartimd. Monialium contigua sint, cidem Clausurae includi, vel l omnino faciant: si vero sint extra scpta, vcndi, pretiumque in Mona|«ni utilitatem converti; nec in posterum alia similia aptari. aedificari, aut permittant. Quod si infra dictum tcrminum Stiperiores Regulares praeSedis CffCCtU 1,011 atli,I,P,cverint. teneatur Ordinarius loci tanquam (atA c postol,cae Dclegatus illa admiplcre, et oniuino exequi, etiam invoiv; t f,,c^i,, brachii secu,aris auxi,,o; Urbis vei o,,mlamL'U S" Monasteriuni Sanctimonialium sit cxtra Moenia J"nt subM P.P,tl1' Ct Monas,eril,,n Regularium Virorum, quibus Moniales cintur s\ ' S'1 '"tra °'lcta Mocnia» vci c converso, habeantur, vel condusmt conj, Commoilc fl'eri possit. mansioues ad usum Confcssoris quae non dls'iinctoenC,aC' SCU contiKuac 'Psi Monasterio Monialium, sed ab eo pcnitus qut Mona ("°n S0,um Pcr Pan'etes, scd etiam per tccta: siu autem utnirncr"um sit intra Moenia, ct ununi ab altero Episcopi iudicio mul �

    462 Romani Pontifices tum distans, tunc habeantur( vel conducantur huiusmodi ma i distinctae, et separatae a Monasterio Monialium distantia T**^ "'^ recognoscenda, et approbanda; ita tamen ut in mansionih, IPi°Episcof» sive intra, sive extra Moenia constitutis, excepto ipso Conf nfc$Sor»Socio alii Regulares, etiamsi Superiores sint, minime pernoctenT * § 8. Si quis vero praedictorum Regularium aliquid contra nn« tenorem facere. vel moliri praesumpserit, aut adimplere nJewri,^ pocnam exco.nmunicationis, et privationis omnium officlo^ ?* ac perpetuae inhabilitatis ad illa, vel alia in posterum Zn end ac ivae, et passivae absque alia declaratione incurrat i S T Privilegiis, et exemptionibus tueri se possit, quomh^ *Sgj * S5T-%£ SAposto,lcae De,egat0' e< — » § 9. Decernentes, etc. (Bull. Rom., tom. 6, VI, p. 34-36]. 241. Alexander VII, const. Cum noviter, 8 apr. i66d. Cum noviter in quadam lite, et causa pendente in Tribunali Auditora ™ suPer executione Literarum Apostolicarum in forma Brevis expc Oltarum inter Provisum Apostolicum de quibusdam beneficiis Dioece<;; nonon.ens.s actorem ex una, et Provisum a Cardinali Indultario reum conventum partibus ex altera, in controversiam positurn fuerit, an Constituii, ei. rec. Benedicti Papae XII, quae incipit, Ad regimen, edita tertio Idcs 'anuarii anni millesimi trecentesimi trigesimiquinti ' per Summos Pontifk,raeclecessores nostros innovari solita, et per Nos quoque innovata in Reguli pn.na Cancellariae, induxerit reservationem Beneficiorum a Notariis Sedis Apostol.cae Protonotariis nuncupatis, et a Scriptoribus literarum Apostolicarum, ct ab alns Officialibus dictae Scdis ibidem expressis obtentorum, rat.one sol.us familiaritatis Pontificiae eisdem Officialibus concessae a pi« mem. aulo Papa III in eius Constitutione, quae incipit, SanctissimusM* u : puwicata m Cancellaria Apostolica die vigesimasecunda Decembris, Pon "ucatus anno pr.mo^ aut forsan ctiam ab aliis Pontificibus antccessoribu>. aut successonbus; vel potius ratione officii. Item an ad effectum reserwtioms rcqiuratur bbitus eorumdem Officialium in Romana Curia, vel fohi in,,L aS:n POth,S rcserv^io intrct ubicumque eos mori contigerit. f3: r us l itan Pro,onotariatus adeptus, cx Militia Militum Piorum, et Scripio ^nel „™ ^os,oIica""" separatim acquisitus constituant duas «*■ Consfitut ionrS°nafS eXClUSiV3S »ndultorum Cardinalium ad praescrip^ ^onsutuuoms ed.tae a rec. mem. Urbano Papa VIII incipientis, Q*"« " Cf. Xli.t>Pra""ndiS * "WWlbns, III. 2, in Extravag. com. Romani Pontijic, 463 b dat d'c clccimaquinta Iulii, Pontificatus anno decimonono vcl potius " ttftuant qnara tantummodo localem ex ficto obitu Officialium in Curia. C0"S§ | Ut materia haec adco cxcmplaris maturius discuteretur, mandavimus in causa, et causis praedictis per dictum / uditorem Camerae procedi de voto Rotae nostrae; ct sub die vigesimaquarta Ianuarii millesimi sexcentesimi sexagesimiprimi coram dilecto filio Magistro Priolo eiusdem Rotae Auditore, proposito dubio super executione Brevis praedicti, fuit negative resolutum; et subinclc iterum, atquc iterum reproposita causa sub diebus prinia lunii anni millesimi sexcentesimi sexagesimitertii, et vigesimaoctava Aprilis anni millesimi sexcentesimi sexagesimiquarti, eaque ex speciali nostro mandato discussa per omnes eiusdem Rotae Auditorcs resolutio capi non potuit propter discrcpantia Auditorum suffragia. § 2. Interim vero emanatis aliis provisionibus Apostolicis de aliis diversis beneficiis ad retardandam earumdem provisionum executionem, allegata fuit decisio praeclicta, quamvis per dictani iteratam repropositionem sine ullius resolutionis conclusione in suspenso remanserit. § 3. Unde causarum, et litium celeri expeditioni pro posse, sicut debemus, providere volentes, cognitionem, discussionem, et resolutionem dubiorum praedictorum demandavimus quinque Romanae Curiae Praelatorum Congregationi, a qua Collitigantibus praedictis plene informantibus, eorumque, ac Datariae nostrae iuribus iterum, atque iterum sub diebus vigesimoprimo, et vigesimo octavo Martii Iabentis anni I666 accurate discussis, declaratum, ac resolutum fuit beneficia Protonotariomm, Scriptorum, et aliomm Officialium enumeratorum in dicta Constitutione Ad regimen, esse reservata ubicumquc decedant, etiam cxtra Romanam Curiam, et extra duas dielas: itemque reservationem beneficiorum obtcntorum per dd. Officiales intrare etiam ratione solius officii. Et insuper Protonotariatum ex dicta Milit« pia, sive Militum piorum, et Scriptoratum separatim acquisitum constituere duas reservationes personales coacquales exclusivas Indulti. § 4. Ne autem materia haec plene discussa, et resoluta amplius in fabfom revocetur in praeclicta, vel aliis causis, inhaerentes vestigiis diversorum Praedecessorum nostrorum, qui ut litium anfractus praescinderent «lubia iuris, tam pro causis pendentibus, quam ctiam pro futuris proprio oraculo declararunt, sicut iu materia reservationis beneficiorum inter caetew fecerunt similis mcm. Paulus Papa II in Constitutione, quae incipit, Ad Komam i et d. Urbanus in Constitutione sua praefata: Motu nostro proprio, n°n acl alicuius nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex ccrta * I •. et de Apost. potcstatis plcnitudine singularum Constitutionum, et n arationum hactenus per dictos Praedecessores nostros respective factasis^h i' 0rdlna,arum tenores, etiam veriores, ac datas praescntibus pro expresabcntes, omnes, et singulas resolutiones, et dcclarationes praedictas mus"3»18 3 d' C°ngrcgatioMe °.uintIue Praelatorum confirmamus, approba• et efe inviolabile firmitatis Apostolicae robur adiicimus, sicquc itcrum, [ CI. N. 224. C- U. de pracbendis rt dignitatibus, III, ?, in Extravag. com.
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    464 Romani Pontifices et pariformiter nos quoque auctorit. Apost. dcclararmTTi ^ tem el : intentionem nostras denunciamus. et xtonro ^A^"*"* mv.olab, hter observari volumus, ct mandamus tam i BTS £ ** ^ m omn.bus alus litibus ct causis pendentibus, IZ T^ '^^ caetero movendis; et pracmissa ut supra dcclari a i„ °mnibus * ceps revocari non posse, neque licere prae fs Zf*"** * non aliter per quoscumque Iudices ordLrio e ddet n T Palatii Apostolici Auditores, et Sanctae Romanae V"3'" de latere Legatos, et Aposto.icae Sed s £2 SSSl?1*^ speciali expressione indigentes iudicaxi, et Xu^ ^™*U*f<*** sublata cis, et eorum cui.Tbet quavis 2* iudk 2 . ^Z*** Ute, et auctoritate, ac M*m?ZZ^ quam quavis auctorita, scienter, vel +SZ£S&S£t** § 5. Null, crgo omnino hominum liceat, etc. [mi Rom., tom. 6, VI, p. UI-U3J. 242. Clcmens IX, motu propr. Cum a pr/ma, 28 febr. ,668. PonSus An^T* DiVi"a f3Vente C,ementia Assumptionis adSummi (M^T^ri tC' TPe"Se co*itaverimus Sacrum Cardina.iumS.R.E mini notscl t fUmverwlis Ecclesiae in excolenda vinea Dc «usdem coraorr * 8in*u,os Cardinales tamQuam ^ universT S^ST^ ^ aC °P™> tam ,n •""*» "egotiis et r!h,7c ' ° m temP°ral'"bus nostrae Ditionis, aliisque c mt slra e co " qU'bl'SCUmclue R™ani Pontifices, uti, et cuncia sedulo SftST^^r^ privi,eKiis- et ^ratiis ~*+'* bonis ac , ,^1 facill,ates' e» privilegia testandi, et disponendidc rcdd ibus 1 TS d"m V,'VUnt' q^modolibet acquisitis ex boms. c 1 nc hm ,ui Tnt:S;.et 'Ur,llUS eisdemque in illi, succ* tionen/prs^ gAmtat,S """^ °-uam in "borum congruam remuneraet ad fructus enl incS,0,iCam haCtenU8 S0,ita concetIi. Kratiose ampliare, mixtos, de .S^2T?Sto* Vd CUm a"'iS iDSOrUm D°niS n°" $ I Mo m nr 011,10 modo disponere poterant, extendere. Plenitudine et ex ! 2 ^ deo-uc Apos.o.icae potesttft ctos S R F rLT . Stra' Ct Sedis ApostoUcae liberalitate, qua pracdn Praedictorum cZ7 r* prosequi vo,umus- Privilegia, et facultates tcstandi U si nalunle? , 't" T •*» f"»ctus -tendimus, et amplta** ram fuerint sublati et 3 qU° sunt Producti legitime iuxta rci naiu que dcbitorum oercVnW r mambus Colonorum, vel aliorum quorumcunv adhuc inconsumnti ?. . « h°rreis fcfcteianim, vcl in quovisalio loco a"t eorum patrlmonln m°do aHislPs<>™m Gardinalium bonis immixli, q«am dies solutionis ad ,nCor.porati reperiantur: si vero civi.es sint, pO* nent- fuer«nt per quoscumque debitorcs quomo Romani Poritittces 465 dolibet persoluti, et ad manus Cardinalium, vel ad eorum Ministros pervenerint, seu in aliquo loco publico ad eorum creditum fuerint depositati, quod etiam servari volumus in terminis quomodolibet debitis pro affictibus bonomm, ac lurinm quorumcumque, quos in dictis facultatibus comprehendi volumus et mandamus, si modo quo supra, fructus, tam civi.es, quam naturales Conductoribus, et Affictuariis locati, et concessi per illos erunt percepli, quamvis termini solutionis affictuum per locatores fuerint posticipate conventi. *^*&lr Ar^tw** ■■ ■ ' § 2. Quare distinguendo inter eiusmodi facultates, et privilegia iam concessa Cardinalibus adhuc viventibus, ct quandocumque aliis in futurum concedenda, illa favorabiliter ampliamus, et extendimus, ut intelligantur, ac sen-ari praecise debeant aeque ac si formaliter emanassent cum omnibus, et singulis extensionibus, et ampliationibus praedictis, eisdemque i.la essent de verbo ad verbum inserta. Alia vero quaecumquc in futurum concedenda ad eorum limites concipi omnino debeant, et pro ita conceptis intel.igi, et observari, etiamsi diversimode, et contra eorum tenorem extenderentur. § 3. Nos etiam ita servandum lege hac perpctuo valitura statuimus, et mandamus. Sicque, etc. (Bull. Rom., tom. 6, VI, p. 237, 238J. 243. Clemens IX, const. Solicitudo, 17 iun. 1669. So.icitudo pastoralis officii, quo Ecclesiae Catholicae per universum Orbem diffusae regimini per ineffabilem Divinae Sapicntiae, atque Clcmeniiae abundantiam praesidemus, Nos stimulat, ut ea, quae Christianae Reli?onis, Catholicaeque Fidei propagationi remoram, vel impedimentum iniicere, ac in Viroruin in sortcm Domini vocatorum, et praesertim Religiosorum, qui wnetfpsos abnegarunt, et mundana omnia contempserunt, ut Christum Iucriacerent, eiusquc obsequiis mundo corde, et mente tranquilla unice intenerent, honestatis gloria maculam ponerc possent, salubri sanctione e medio ">llcre, atquc radicitus evellcrc studeamus. § I. Dudum siquidcm fcl. rcc. Urbanus Papa VIII Praedecessor noster JJnsiderans per Sacros Canones, Conciliorum Decrcta, et Constitutiones ^postohcas omnibus Religiosis, ac ctiam aliis Ecclesiasticis, praesertim in proHi nilnis eonstitutis, mercaturam, et negotiationes seculares districte 1 ^c va'de damnosum, indccorum, et indecens existere huiusmodi ^rsonas divino cultul mancipatas, ac praecipuc illas, quae ad pracdicandum n r°Sanc,urn Christi Domini Evangelium destinatae sunt, mercaturae, et <Jim 11 us ,,lmismodi se immisccrc, aul oporam dare, per quandam nem ' Slrnil' f0rma Brcvis- dic 22 Februarll 1633 emanatam Constitutio1 '"ter alia Relii,'iosis omnibus cuiuscumquc Ordinis, et Instituti, tam 'Cf. N. 211. N
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    466 Romani Pontijiccs non Mendicantium, quam Mendicantium ethm <J«T77 " singnlis, tam tunc fn hHUlfe, ItartffS^XS^ ^ talis, ac Chinae, et laponum existeutibus, q f„ fu Z*T*A '"di« 5 omnem et quamcumque mercaturam, s u nelt ^onem ^ »** ab e,s fieri contingeret, sive per se.. sive per 2 ' ^°^ mundafs nomine, directe, sive indirecte, aut Zo^lZ^ °* vel colore, interdixit, et prohibuit sub excommunlcV P,rae'ex,u' ^ poena ipso facto incurrenda, ac i^JT^ Sv^ J? ^ ■orum, ac graduum, et dignitatum quarumcumqn et inhlrf 0ffi ac msuper amissionis mercium, et lucrorum ex e L ,nhab,,,ta,« «I «. Superioribus Religionum, ex quibus * ZgJL ImSSZ ad usum Missionum, quas eaedem R JZ . ' <urae erant in Indiis praedicUs ! non nT. ^ ''n htan»-«* districte praecepit sub eisdem poenis ut fZZJT\ ? e''SdCm SupCn'0^ quentes ad praedictas poenaT proc ede^n sub a ,nv,?''are"^ et con.radelinmodi delinquentibus a.iquid ex ^SSmM^t^T . aCU"a,e remittendi, aut condonandi <•* li « merc,°us' et '"cns quantumvis minimum, Constitu.ione, cuius icnorl J~ Urbani Praedecc*°* ac de verbo d v bum nserto ^ ,Pr° D'ene' et su^'enter expresJo, § 2 Cum a2m , Cn voIumus» uberius continetur. P^'^^^Z^stCt graViSSim° an,'mi n°Stri d0l0re fessionis, iniunctiql e "bi JSSS mSf Ecdesiasticis' P™PH« Pcatura, et neeotiatinnihuc L Ster" lmmemores- ab eiusmodf merpraedictae 22^ ^'^ *" a0Stineant» Sed SCSe a «* «extibus, color b u ° t J ^ri Praedccessoris °bservatione sub variis praePraesenti, in de^ndan a„S g"S C0"ati fUerint' et d< exemplum, et S£ *5?rUiP SUafUm Perditionem. perniciosum quoque praeceptis edocti aZT P'Ur"norum: Nos salutaribus Doctoris Gentium * ei SMrtSST imp,iCat SC Dei malum Aposto ici ,h *nmde' tamquc cxitiosum ab Ecclesil «um occasion^ re Tder TZuT^ SCa"da,oru,uoue «~ Catholicaeque fidei uronL^ an.marum, et Christianae Religionis. hritcr consulere ln P g n'' q"an,Um Nobis e* a"° conceditur, saluraUitiae adscriptis n^TT ,Ucron,m 'uundanorum spem personis coelesti dicationem destinat s * 'nf,dc,ium conversionem, et Evangelii praerium suum hoSSfcJ T °"°S Christl mi,ites ,aborare- d ^ superni favoris auxilio h ° r^* C° studiosius- ac impensius adspirante satagant, omniuo adimere deLvim™1"' SemP?r frUgibUS l0CUpleUre § 3. Itaque Sacrk -l inh«rentes( illaque ' t °n,bllSl ac Decretis, et Constitutionibus pracdicfo stitutionem ln iis a'ln praescrt,m memoratam Urbani Praedeccssoris Conlnnoyantes, et drca D«en5rae8Jn<lbUS ''teris non adversantur, approbantes, et ac ex ccrta scientia li "°V° disP°ncntes, et statuentes, motu proprio, Plenitudinc omnibus e t l ,el,bcra,i°ne Nostris deque apostolicae potestatis regularibns cuiuscumaue T, personis ecclcsiasticis, tam secularibus, qua* °rd»>is, Congrcrationi, , gradus' cont"«Onis, et qualitatis, ac cuiusvis ' Ct ,n8htu«. Mcndicantium, quam non MendicanRomani Pontiflces 467 lum etiam Socictatis Iesu, et earum cuilibet, quac ad Insulas, Provincias, ' ' indiarnm OrientaliuniVet praesertim in Provinciam Socictatis lesti de lapone nuncupatam, ac in partes Americae, tam Australes, quam Scptentrionales a Sede Apostolica, vel Congregatione Vcnerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagadae Fidei praepositorum, aut ab carum Superioribus sub nomine Missionariorum, aut quovis alio titulo pro tempore missae fucrint, aut in illis partibus quomodolibct morabuntur, sub fxcommunicationis latae sententiae, ac privationis vocis activae, et passivae, et officiorum, dignitatum, ct graduum quorumcumque per eas obtentorum, et inhabilitatis ad illa, et alia quaecumque in posterum obtincnda, necnon amissionis mercium, et lucrorum omnium ipso facto incurrendis, ac aliis Nostro, et Romani Pontificis pro tempore cxistentis, vel praedictae Cardinalium Congregationis arbitrio imponendis poenis, tenore praesentium districte prohibemus pariter, et interdicimus, ne mercaturis, et negotiationibus secu laribus huiusmodi quovis praetextu, titulo, colore, ingenio, causa, occasione, el forma, etiam semel, pcr se, aut mediantibus ministris, seu aliis personis subsidiariis, directe, vel indirecte, tam nomine proprio, quam suarum respective Religionum, seu Congregationum, ac Societatum, etiam lesu, vel aliorom quorumlibet, et alias quovis modo, et qualitercumque se ingerant, vel immisceant. Ac ex nunc prout ex tunc, et e contra postquam casus evenerit, merces, et lucra quaecumque, quae ex huiusmodi mercaturis, et negotiationibus provenerint, et provenient, in usus, et commodum Pauperum, Hospilalium, Scminariorum Ecclesiasticorum, ac Operariorum (non tamen Reiigionum, Congregationum, et Societatum, etiam Iesu, seu Instituti eorum, qui in praemissis, vel circa ea deliquerint) sed aliorum non delinquentium, harum scrie applicamus, qui teneantur consignare mcrccs, et lucra huiusmodi locorum Ordinariis, seu eorum Vicariis in spirittialibus generalibus, aut Officialibus, vel Apostolicis Vicariis, seu Provicariis \ ii vero tanquam dtctae Sedis Delegati, illa, ut praeferttir. et non in alios usus distribuere, et crogarc debcant; super quibus eorum conscientiam districte oneramus. Et qma m praemissis, et circa ea delinquentes, utplurfmum practextu necessitatis pro eorum Missionibus se excusare praesumunt, excusationes huiusmodi eis, JJJ^ *Mibt\ nullo modo suffragari posse, vel debere decernimus, et fore d ^ i Insupcr eisdemmet censuris, et poenis innodamus, et innodatos dicto [J[mus SuPeriores immediatos, ac Provinciales, et Generales praeKmT dlnurn,.CoriRrcgation"n>. et Societatum, etiam Iesu, qui corum dolibet'dC .fut><litos in pracmissis, vel circa ea, etiam pro unica vicc quomodeli r ('Uen*cs» saltem pcr amotionem illomm a locis commissi per P«r Sii C H ^011 piIniverint! a sententia vero cxcommunicationis huiusmodi lultos °rCS' VC' a"UIn' seu alios quoscumque, etiam quavis facultate suf"iciriis "f"0) °X Praedictis delmquentibus absolvi possit, praeterquam in artlculo constitutus, nisi lucris huiusmodi prius restitutis. IR II nrnCn,CS' etCl UI1, Roin-» <om. 6, VI, p. 344-346).
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    46S Ronuwi P&ntlflcts (II - I 4 244. Clemens IX, const. /„ excelsa, ,3 sept. ,6„q. In excelsa Sedis Apostolicae specula, meriUs licet imnoriu b em Divlnae Sapientiae, atque Bonitatis' abundln S, ?** nostrae ocuios per universas Christiani Orbis nartes iurit? • ' ct solicius studiis providere satagimus. ut L£s X populorum devotio excitetur et foveiti r ! } ub,<>ue flo^ sertim in remotissimis parUbus d /e" "^St^T^ tune consuiatur. Hoc consilio ea, quae Z b b ?E ?* °PP°' Romanis Pontificibus Praedecessoribus n^L rUm dlreclionc J denterque decreta, atque «5X Lse r« ' T"1^ ,USSU pie' «"> sSSE * .=m=s K ("^ra, in N 235] mernoriam- &«W4* Rdd p^oo^t,000^ f"™ existentium S R. E. Cardd. negotiis Propag. ti s v de^r. ic. .n0nnU"a dCCrCta d'c22 ,ulii IMSediditlenorisseqS Fide decrovi» 1 11 n °nentallbus degentium S. Congr. de Propagandi K«SKlMPte0fa natUra'eS l,,ari,m P-tium, sive reguL. e t or eu" , ,,1" C"?ntUr °mnin° habere aP"d se Cappellanum na.ahb, bu adno u 1 m .Pr° Confessiombus «udiendfe et diebus festis horta.ion,q a ulPatiP u VCrnaCU,a ne ta,i auxiii° desti.u.i in ea, suTten^ *" Pauiatim deficiant, iisaue pro gruum sunn d ! ' ub.P°Pulus 'Pse id sponte non praestitenl, conquarumcum e E 2™* **" ^ in eorum EeclLfc .fLu SuPe"onbus, ut nedum Sacerdotes indigenis excipiant «..« f- °elCbrare vo,c"t« non arceant, verum etiam perurbaniler sen tia, 1 ' CV CH,ICn,1US, '"UC ^6*"* ad Omnfeotenti Deo immotandun., vero fide! aS ,ur i " 0mnes aeauis officiis ",- W « Pueri reddan... I'S reg'°nibus Pubescens literarum alimento coalescat, e« maximc Pagoru' m v if "* ecc,esiasti"s percipiendas, iisdem Parochi-S •anos naturales si » l ? , " ,n,uo&,t« ul eos, vel per se, vel pcr CappdGrammaticesethmt r? ? n°n Sunt- ,lItra fidei Cliristianae rudinienU edoceant. IV Decr ' S,ltUt,onem' ceterasque artes liberales quoad fieri potent busetiamSS eorDnri» nu!?u* Ul audlh,m est, fn Processionibussolen.nlirrepscrunt, qui lice. t,' St' CX Qc,,tilil"» nioribus ritus aliqui, sive actus honons. et maioris cultus gratia exhibeantur, M«e*% Romtini Pontifices 469 nihilominus Chrisiianae religionis non minimum dedeccnt, S. Congr. veluit ne in postcrum permittantur, ct arccatur omnino quidquid Iudicrif aut niinus gravis speciem aliquam habucrit; nullo modo autem liceat ecclesiasticis, et praecipue Regularibus, praetcxtu dignitatis, gradus, aut officii umbellani in tis gestare: sed quo maiori praefulgent dignitate, eo demissius Divinae Maiestati obsequium praestare, aliosaue Christianos humilitatis exemplo praeire nitantur. Datum Romae, die 22 lulii 1658 ». § 3. Nunc autem Nos spiritualibus Christifidelium non solum Goae, et in Insulis adiacentibus, sed etiam in universis Indiarum Orientalium Regnis, Provinciis, ct Rcgionibus degentium necessitatibus, prosperisque in via Domini progressibus pastorali solicitudine, atque charitate salubriter consulerecupientes, de Ven. Fratrum nostrorum eiusdem S. R. E. Cardd. negotiis Propagandae Fidei Praepositorum consilio, literas Alex. Praedec, et subinde cmanata Decreta praeinserta, omniaque, et singula in eis respective